



Wrocław, dnia 04.04.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Jelcz – Laskowice wraz z jednostkami organizacyjnymi

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA SWZ NR25/2024/Jelcz - Laskowice**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Jelcz - Laskowice, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia statków powietrznych (w tym bezzałogowe np. drony) i statków pływających.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.**

#### **Pytanie 2:**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zaistniały takie zdarzenia.**

#### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłaszane jest tylko mienie Gminy oraz jednostek organizacyjnych podlegających pod Gminę Jelcz – Laskowice.**

#### **Pytanie 4:**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin zostało wyłączone z ochrony.**

#### **Pytanie 5:**

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi oraz deszczu nawalnego w wysokości 2 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



**Pytanie 6:**

Prosimy o rezygnację z zapisów znoszących zasadę proporcji. Brak wykreślenia zapisu o braku zasady proporcji będzie skutkowało brakiem naszej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 7:**

Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia budynków? Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki są zgłoszone do ubezpieczenia w wartości księgowej brutto.**

**Pytanie 8:**

**Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (13)** – wnioskujemy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9:**

**Klauzula zniesienia zasady proporcji (15)** – wnioskujemy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 10:**

**Klauzula technologiczna** – wnioskujemy o dodanie zapisu „w granicach sumy ubezpieczenia”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 11:**

Wnioskujemy o wprowadzenie w **klauzuli automatycznego pokrycia** limitu kwotowego w wysokości nie wyższej niż 1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na limit w wysokości 20% nie więcej niż 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 12:**

**Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30dni (22)**- prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych lub dopisać zapis ograniczający zakres ochrony do FLEXA.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis ograniczający zakres ochrony do FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



**Pytanie 13:**

**Nieodpowiednie działanie człowieka (niewłaściwe) pkt 19 zakresu-** prosimy o wprowadzenie limitu 50 000,00.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 14:**

Prosimy o zmianę zapisu- „Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jak i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 15:**

Prosimy o wprowadzenie limitu 2 zdarzeń w ciągu roku w zapisach Assistance „dowóz/wymiana paliwa „,

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 16:**

Prosimy o przeniesienie zapisu dotyczącego Assistance do zapisów fakultatywnych lub jego wykreślenie „10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. „

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu pkt.10 w Assistance „ prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. „.Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 17:**

Prosimy o wprowadzenie limitu 3 000 zł na pojazd w Klauzuli nr 9-Klauzuli kluczy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 18:**

Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia dla pojazdu DOA55195.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia dla pojazdu DOA55195 wynosi 122 837,47 zł.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Dominik Pawłowski